il RUP propone l’affidamento dell’appalto all’Operatore economico “360 Gradi Srls” c.f.  / p.iva 01486730912 
con sede legale in  Macomer (OR) – Corso Umberto I n. 273 cap 08015, il quale ha accettato le condizioni della 
lettera di invito al prezzo di euro 23.435,92 (ventitremilaquattrocentotrentacinque / 92) oltre oneri di sicurezza pari 
a Euro 500,00 non soggetto a ribasso, e quindi per l’importo totale di €. 23.935,92 (diconsi 
ventitremilanovecentotrentacinque / 92) oltre IVA di Legge. 

- che il contratto collettivo applicato e dichiarato (Edile, piccola e media impresa (MPMI)) in relazione alle tutele a 
favore dei lavoratori impiegati in appalto risulta essere adeguato come da capitolato speciale d’appalto;

[...]

/ p.iva 01486730912 
con sede legale in Macomer (NU) – Corso Umberto I n. 273 cap 08015, il quale ha offerto il preventivo 

economicamente più conveniente con un ribasso del 1,000% (diconsi uno / 000) sull’importo di Euro 23.672,65 
corrispondente al prezzo di euro 23.435,92 (ventitremilaquattrocentotrentacinque / 92) oltre oneri di sicurezza pari a 
Euro 500,00 non soggetto a ribasso, e quindi per l’importo totale di €. 23.935,92 (diconsi 
ventitremilanovecentotrentacinque / 92) oltre IVA di Legge. 
Di dare atto ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.: 

a) che con la stipulazione del contratto si intende perseguire il fine di provvedere alla realizzazione dei lavori di 
Piano degli interventi urgenti di protezione civile, ai sensi dell’art.

[...]

Di dare atto che ai sensi dell'art. 17 comma 8 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. l'esecuzione del contratto potrà essere 
iniziata anche prima della stipula dello stesso per motivate ragioni accertate dal RUP; 
Di procedere all’impegno di spesa per complessivi €. 29.201,82 (ventinovemiladuecentouno/82) di cui €. 23.935,92 per 
lavori e sicurezza ed €. 5.265,90 per IVA al 22%, a favore dell’O.E. “360 Gradi Srls.” c.f. / p.iva 01486730912 come 
sopra identificato al cap. 3455 del bilancio di previsione 2024-26; 
Di dare atto che il crono programma della spesa è così previsto: